МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 0318300008114000001-0172806-01
Приобретение легкового автомобиля Нива Шевроле для нужд Покровского сельского поселения Новопокровского района
пос. Новопокровский                                                                                                     “25” марта  2014 г.
        Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы – Сидорова Владимира Викторовича  действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Темп», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Шульга Анатолия Федоровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) и на основании решения аукционной комиссии (Протокол № 1 от 11.03.2014 г.) заключили настоящий  контракт (гражданско-правовой договор) (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Предметом Контракта является «Приобретение легкового автомобиля Нива Шевроле для нужд Покровского сельского поселения Новопокровского района»
1.2. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик оплатить поставленный Товар на условиях и в сроки, установленные настоящим Контрактом.

1.3. Полное наименование, марка / модель, цена за единицу и количество Товара указаны в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.4. Поставщик обязан передать предлагаемый к поставке Товар свободным от любых прав третьих лиц.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта определена по итогам аукциона и составляет 488 000,00 (четыреста восемьдесят восемь тысяч) рублей, в том числе НДС.

Цена Контракта включает все расходы, связанные с поставкой товара, в том числе, стоимость товара,  гарантийное обслуживание, уплату налогов, сборов, пошлин, страхование иных платежей, которые являются обязательными в силу закона.

2.2. Цена Контракта является фиксированной и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества Товаров и иных условий исполнения Контракта.

2.3. Оплата Товара в соответствии с настоящим Контрактом осуществляется за счет средств местного бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год.

2.4. Оплата  поставленных  товаров производится по факту исполнения Поставщиком  обязательств по контракту, подтверждаемому накладной и счет-фактурой, в течение 10 банковских дней

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Передать Поставщику документацию и информацию, необходимую для поставки Товара;

3.1.2. Консультировать Поставщика по вопросам поставки Товара;

3.1.3. Обеспечить оплату Товара в установленный настоящим Контрактом срок.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта;

3.2.2. Требовать от Поставщика надлежащего выполнения своих обязательств.

3.3. Поставщик обязан:

3.3.1. Поставить Товар надлежащего качества в соответствии с Приложением 1 к настоящему Контракту. Срок действия договора – до полного исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных Контрактом.

3.3.2. Самостоятельно приобретать материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего Контракта;

3.4. Поставщик вправе:

3.4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимые для поставки Товара;

3.4.2. Получать консультации у Заказчика по вопросам поставки Товара;

3.4.3. Получать оплату за Товар в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.

4. Порядок поставки и приемки Товара. Гарантийные обязательства
4.1. Место поставки товара: Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский, ул. Ленина, 16а. Самовывоз, если поставщик находится в радиусе 220 км от места нахождения заказчика.
4.2. При приемке Товара оформляется акт приема-передачи Товара, который подписывается Заказчиком и Поставщиком.

4.3. Товар считается поставленным в день подписания акта приема-передачи Товара.
4.4. При поставке Товара Поставщик обязан предоставить оригиналы либо копии сертификатов соответствия, гигиенических сертификатов (при наличии в соответствии с законодательством).
4.5. Порядок приемки Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с требованиями, установленными Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7.
4.6. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Стороны обязаны составить акт с перечнем дефектов. Поставщик обязан произвести замену дефектного Товара без дополнительной оплаты в течение 7 рабочих дней со дня подписания Сторонами акта с перечнем дефектов.

4.7. Срок предоставления гарантии качества Товара: гарантии качества предоставляется на весь объем поставляемого товара, согласно установленных заводом изготовителем, на срок – не менее 3 лет  или 100000 км   пробега (в зависимости от того, какое событие наступит ранее).
 Гарантия распространяется на все комплектующие и товар в целом. Гарантийное обслуживание осуществляется в течение всего гарантийного срока. В случае необходимости перемещение вышедшего из строя товара в гарантийных случаях осуществляется силами Поставщика в обоих направлениях (от места поставки и обратно).

4.8. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков Товара Заказчик обязан в течение 10 рабочих дней сообщить об этом Поставщику письменно или по факсу.

Если в процессе эксплуатации Товара в течение гарантийного срока обнаружатся недостатки Товара, то они подлежат устранению силами и средствами Поставщика. Срок исполнения гарантийных обязательств по устранению недостатков Товара не может превышать 14 (четырнадцати) дней с момента получения уведомления от Заказчика о недостатках Товара.

5. Качество Товара

5.1. Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, технически исправным, протестированным на работоспособность, готовым к эксплуатации. Наличие следов механических повреждений, коррозии, деформации и иных повреждений не допускается.

Качество и безопасность поставляемого Товара должны соответствовать предусмотренным по нему стандартам и при поставке быть подтверждены документально.
При использовании Товара по назначению не должно создаваться угрозы для жизни и здоровья потребителя, окружающей среды, а также использование Товара не должно причинять вред имуществу Заказчика.
5.2. Товар должен быть поставлен в ассортименте, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом. Все поставляемое оборудование должно быть обеспечено принадлежностями и аксессуарами, необходимыми для подключения и эксплуатации оборудования, а также эксплуатационной документацией на русском языке на бумажном носителе на каждую единицу оборудования, копии сертификата, инструкции (памятки) на русском языке, паспорт на Товар, гарантийные талоны (сервисные книжки) и др.

5.3. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4.  Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.

5.5. Поставщик несет расходы по оплате транспортировки, налогов, пошлин и сборов до передачи Товара Заказчику.

6. Обеспечение исполнения контракта

6.1. Обязательства по настоящему Контракту обеспечены на сумму в размере 24 400,00 рублей.

6.2. Обеспечение исполнения контракта предоставлено на весь срок действия Контракта – до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

6.3. В случае обеспечения исполнения контракта банковской гарантией, срок ее действия должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по Контракту Заказчик вправе взыскать с Поставщика обеспечение исполнения контракта.

6.5. Денежные средства, внесенные Поставщиком в качестве обеспечения исполнения контракта в виде залога, возвращаются Поставщику в течение 10 банковских дней после приемки Заказчиком всего объема поставленного Товара при условии надлежащего исполнения Поставщиком всех своих обязательств по настоящему Контракту.

6.6. В случае неисполнения Поставщиком обязательств по настоящему Контракту, подтвержденного со стороны Заказчика актом, Заказчик вправе самостоятельно, во внесудебном порядке обратить взыскание на полную сумму обеспечения исполнения контракта, определенного Поставщиком.

6.7. Достаточным доказательством обоснованности возникших в связи с невыполнением и (или) ненадлежащим исполнением требований Заказчика является отсутствие подписанных в надлежащий срок обеими Сторонами контракта актов, подтверждающих приёмку поставки Товара.

6.8. Поставщик, в ходе исполнения настоящего Контракта вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта. При этом Поставщик вправе изменить способ обеспечения исполнения контракта.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение и  ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, в том числе гарантийного обязательства, Поставщиком, Заказчик вправе потребовать уплату штрафа в размере 48 800 рублей (10 %), в соответствии с постановлением Правительством Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом» (далее – Постановление № 1063).

7.2.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом Заказчиком, Поставщик вправе потребовать уплату штрафа в размере 12 200 рублей (2,5 %), в соответствии с Постановлением № 1063.

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату пени в размере не менее 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком, за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства.

7.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату пени. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается настоящим Контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, если ненадлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Понятием обстоятельств непреодолимой силы охватываются внешние и чрезвычайные события, отсутствовавшие во время подписания настоящего Контракта и наступившие помимо воли и желания Сторон, действия которых не могли предотвратить мерами и средствами, которые оправданно и целесообразно ожидать от добросовестно действующей стороны. К подобным обстоятельствам Стороны относят: военные действия, эпидемии, пожары, природные катастрофы, акты и действия государственных органов, делающие невозможным исполнение обязательств по настоящему Контракту.

8.3. Сторона по настоящему Контракту, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна незамедлительно известить телеграммой или с помощью факсимильной связи другую сторону о наступлении, виде и возможной продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Контракту. Если о вышеупомянутых событиях не будет своевременно сообщено, сторона, затронутая обстоятельством непреодолимой силы, не может на него ссылаться как на основание освобождения от ответственности.

8.4. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, которые освобождают Стороны от ответственности, выполнение обязательств по настоящему Контракту приостанавливается, и санкции за неисполнение обязательств не применяются.

8.5. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что Сторонами приняты установленные меры по извещению, продлевает срок выполнения обязательств по настоящему Контракту на период, по своей продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий.

8.6. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 6 месяцев, Стороны должны договориться о дальнейшем исполнении настоящего Контракта.

9. Порядок изменения и расторжения Контракта

9.1. Любые изменения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями.

9.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в связи с отказом стороны Контракта от его исполнения по основаниям, предусмотренным гражданским законодательствам, и в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

10. Срок действия Контракта

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
10.2. Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
11. Заключительные положения.

11.1. Настоящий Контракт составлен в форме электронного документа и подписан электронно-цифровыми подписями лиц, надлежащим образом на то уполномоченных.

11.2. Все споры, возникающие между Сторонами разрешаются путем переговоров. При невозможности урегулировать спорные вопросы путем переговоров споры передаются Сторонами на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
12. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

Адрес: 353027,Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский, ул. Ленина, 16а,
тел. 8 (86149) 37232.

ИНН 2344013925 КПП 234401001 р/сч 40204810200000000279 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 040349001 (Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района л/с 992180960)

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района:
___________________ В.В. Сидоров
	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Темп»
Адрес: 350080, Краснодарский край, г. Краснодар, Пашковское снт, ул. Бородинская, д.160/3

Тел. 8-918-467-59-81, (861) 279 11 79
ИНН 2312127750 КПП 231201001

ОГРН 1062312034620

Р/с 40702810347400010792

Филиал "Южный" ОАО "УралСиб" г. Краснодар

к/с 30101810400000000700

    БИК 040349700
Директор ООО «Техно-Темп»

_______________ А.Ф. Шульга

Приложение 1

к муниципальному контракту

                                                                                                           №0318300008114000001-0172806-01

                                                                                                                                        от 25.03.2014 г.

Спецификация для включения в муниципальный контракт

	Наименование товара
	Количество к поставке
	Цена, руб.

	Chevrolet Niva LC
	1 (один)
	488 000,00

Заказчик:                                                             Поставщик:

	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

Глава Покровского сельского поселения Новопокровского района

___________________ В.В. Сидоров
	Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Темп»

Директор ООО «Техно-Темп»

_________________/А.Ф. Шульга